

別紙様式6（随意契約（プロポーザル方式を除く））

令和5年度 米代西部森林管理署公共工事契約状況

令和6年3月8日

分任支出負担行為担当官

米代西部森林管理署長 佐藤 輝寛

工事名		施工場所		工事種別	工事概要
芦見林道災害復旧工事		秋田県南秋田郡五城目町大字馬場目地内		土木工事一式	コンクリートブロック擁壁工 L=16m
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日		契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	11,129,000円	令和6年3月8日		秋田県秋田市河辺畑谷字丸山135 大松建設株式会社	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期			
11,100,000円	令和6年4月	令和6年11月			

○ 契約の相手方を選定した理由

本工事は、令和5年7月からの豪雨災害により被災した芦見林道の災害復旧工事を行うものである。

令和6年2月28日に一般競争入札を行ったが不落札となった。

施工場所の先には農耕地(民有地)があることから、当林道は五城目町と併用協定を締結し、一般の者が利用できるよう管理されている。

契約相手方の選定に更なる遅れが生じた場合、林道の不通により農作物の作付に遅れが生じる可能性が極めて高い。また、国有林の施業が計画されていることもあり時間的猶予がないと判断し、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第5項、予算決算及び会計令第99条の2を適用し随意契約とした。

○ 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」(別添)のとおり

(別添)

令和5年度

工事積算内訳書

工事名 芦見林道災害復旧工事

施工場所 秋田県南秋田郡五城目町大字馬場目地内

東北森林管理局

米代西部森林管理署

本工事費内訳書

芦見林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
林道施設災害復旧	式	1		5,805,000	費目行
土工	式	1		3,135,000	工種行
掘削工	式	1		31,556	種別行
床掘り 土砂 小規模	m3	14	2,254	31,556	1号代価表 6頁
盛土工	式	1		3,104,016	種別行
砂 埋め戻し用	m3	483	5,500	2,656,500	
盛土（流用土）	m3	362	845	305,890	1号明細書 5頁
埋戻し 小規模 土砂	m3	38	3,727	141,626	2号代価表 7頁
擁壁工	式	1		2,394,000	工種行
コンクリートブロック積（張）工	式	1		2,394,605	種別行
現場打基礎コンクリート 18-8-40(普通)生コンクリート小型車割増無 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	2,900	79,450	230,405	3号代価表 9頁
間知ブロック積 不要	m2	89,400	12,610	1,127,334	4号代価表 11頁
胴込・裏込コンクリート 間知ブロック・緑化ブロック 18-8-40(普通)生コンクリート小型車割増無	m3	17,600	32,910	579,216	5号代価表 13頁
胴込・裏込材(砕石) 間知・平・連節・緑化ブロック 砕石C-40	m3	45	10,170	457,650	6号代価表 14頁

本工事費内訳書

芦見林道災害復旧工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設工	式	1		276,000	工種行
大型土のう工 製作・設置撤去 作業半径6m以下	袋	22	5,907	129,954	7号代価表 15頁
水替ポンプ 据付・撤去(小口径) 揚程10m以下 排水6以上30m3/h未満 ポンプ口径100mm	箇所	1	56,249	56,249	8号代価表 16頁
ポンプ 運転(常時排水) 小口径 発動発電機 排水量6以上30m3/h未満(ポンプ口径100mm*1台)	日	9	10,081	90,729	9号代価表 17頁
直接工事費	式	1		5,805,000	
共通仮設費計	式	1		28,000 + 771,000 + 101,000 900,000	
共通仮設費(積上げ分計)	式	1		28,000 28,000	
安全費	式	1		28,000	1号内訳書 4頁
共通仮設費(率計上)	式	1		5,805,000 * 13.29 / 100 771,000	
純工事費	式	1		5,805,000 + 900,000 6,705,000	
現場管理費	式	1		6,705,000 * 35.71 / 100 2,394,000	
工事原価	式	1		6,705,000 + 2,394,000 9,099,000	
一般管理費等	式	1		((9,099,000 * (22.28 + 0 + 0) / 100) + 3,639.6) - 0 2,030,896	
一般管理費等計	式	1		2,030,896 2,030,000	

